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Otwarcie wystawy „Para buch… (1873-2023 – 150
lat kolei w Grajewie)”

W sobotę 23 września w Muzeum Historycznym w Grajewie (Grajewska Izba Historyczna) odbyło się otwarcie wystawy
„Para buch ... (1873-2023) – 150 lat kolei w Grajewie”. Wystawa została przygotowana przez pracowników GIH przy
współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 9 PSK w Grajewie i licznym gronem osób indywidualnych – pasjonatów
kolejnictwa i nie tylko w związku z przypadającą w tym roku 150. rocznicą uruchomienia linii kolejowej
Brzesko-Grajewskiej. Na wystawie można zobaczyć liczne urządzenia techniczne, historyczne szyny kolejowe,
dokumenty, zdjęcia, znaczki pocztowe i wiele, wiele innych materiałów opowiadających 150 lat historii kolei w
Grajewie.

Szczególny jubileusz spowodował, że wśród licznie przybyłych gości znaleźli się także przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych: Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta Grajewo, Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Grajewo, Waldemar Remfeld – Starosta Powiatu Grajewskiego, Tomasz Cebeliński – Wicestarosta Powiatu
Grajewskiego oraz byli pracownicy kolei, w tym m.in. Józef Gawryluk, Jerzy Metliński, Adam i Mirosław Sawczyńscy.

Pierwszym punktem spotkania był pokaz sygnałów kolejowych w wykonaniu ucznia Technikum Kolejarskiego w Ełku
Wiktora Krupki. Następnie zebrani mieli możliwość wysłuchania krótkiego referatu historycznego o powstaniu i
znaczeniu linii kolejowej Brzesko-Grajewskiej, który zaprezentował Dariusz Jurczak z Ełku. Interpretacja wiersz
”Lokomotywa” w wykonaniu Katarzyny Zielińskiej była wstępem do części, w której prezes Towarzystwa Przyjaciół 9
PSK – Andrzej Aleksandrowicz i Burmistrz – Dariusz Latarowski wręczyli nagrody laureatom i uczestnikom konkursu
plastycznego. Powstałe w jego ramach prace również można obejrzeć na wystawie.

Na przybyłych licznie zwiedzających czekały także dodatkowe atrakcje: okolicznościowy bilet kolejowy (kartonik),
kartki pocztowe i stemple oraz broszura informacyjna wydana przez TP 9 PSK przy wsparciu finansowym Miasta
Grajewo.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powstania tej wystawy, a w
szczególności Karolowi Ostrowskiemu, Andrzejowi Aleksandrowiczowi oraz Adamowi i Mirosławowi Sawczyńskim.
Dziękujemy także przybyłym na dzisiejszą uroczystość za tak liczny udział.

Wszystkich, którzy nie mieli możliwości być z nami dzisiaj, zapraszamy do odwiedzin i zwiedzania wystawy w
godzinach funkcjonowania Grajewskiej Izby Historycznej. Wystawa będzie prezentowana do dnia 10 listopada 2023 r.


